PAGE
3

Опубликовано в газете «МК-документы» от 30.08.13 № 52(3557)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

от  27.08.2013                                                       № 418
О внесении  дополнений в решение Совета народных  депутатов от  25.12.2012г.  № 289 “О бюджете округа Муром на 2013 год и  плановый период 2014 и 2015 годов”

На основании Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава округа Муром и Положения о бюджетном процессе в округе Муром, утвержденного решением Совета народных депутатов округа Муром от 21.12.2010г. № 1169 Совет народных депутатов округа Муром

решил:

1.  Внести в решение Совета народных  депутатов округа Муром от 25.12.2012г. № 289 «О бюджете округа Муром на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (с изменениями от 26.02.2013 № 319, от 28.05.2013 № 360, от 25.06.2013 № 389 и от 30.07.2013 № 406)  следующие  дополнения:
1.1. Подпункт 4 пункта  8 изложить в новой редакции:

    «4)  от уплаты земельного налога:

-  инвалидов и ветеранов Великой Отечественной войны;

-  родителей погибшего ветерана боевых действий;

-  супругу (супруга) погибшего (умершего) инвалида и  участника  Великой Отечественной войны не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

-   супругу (супруга) погибшего ветерана боевых действий не вступившую (не вступившего) в повторный брак;

-   несовершеннолетних  детей  погибшего ветерана боевых действий до достижения ими возраста 18 лет,  или не достигших возраста 23 лет и обучающихся в образовательных учреждениях по очной форме обучения, или детей старше возраста 18 лет, ставших  инвалидами до достижения ими возраста 18 лет».
1.2.    Дополнить пунктом  8.1 следующего содержания:

    «8.1  Льготы, установленные подпунктом 4 пункта 8 распространяются на членов семей военнослужащих, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-исполнительной системы и органов государственной безопасности, погибших при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей). Указанные льготы предоставляются членам семей военнослужащих, погибших в плену, признанных в установленном порядке пропавшими без вести в районах боевых действий, со времени исключения указанных военнослужащих из списков воинских частей».
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие                         с 01 января 2013 года.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                           К. Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело – 2 экз., финансовое управление, редакция газеты «Муромский край», МИ ФНС России № 4 по Владимирской области -1 экз.

	Готовил:

	Главный специалист отдела доходов и экономического анализа финансового управления
	      Е.Ю.Славнова

	Согласовано:

	Начальник финансового управления -
	О.А.Балнова

	Председатель комиссии по бюджету

и налоговой политике -
	В. К. Вахляев

	Завизировано:
Начальник правового управления -
	Д.А. Карпов